
L'anno  duemiladiciotto il giorno  venti del mese di febbraio , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA

Numero  59   Del  20-02-18
 Reg. generale 59

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 59 del 20-02-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-

Oggetto: SISMA 24 AGOSTO 2016 E SEGUENTI. MESSA IN SICUREZZA PORTALE
DI INGRESSO DEL CIMITERO DI PATRIGNONE - LIQUIDAZIONE FATTURA



PREMESSO che già dal 24/08/206 e successivamente in data 26/10/2016 e giorni
successivi un evento sismico di notevole portata ha causato ingenti danni agli edifici di tutto il
territorio comunale;

VISTE le forti nevicate dal 16/02 al 19/01/2017 e le successive scosse sismiche del
18/01/2017;

VISTA la scossa del 05/09/2017 che, se pur di magnitudo 3.7, è stata ampiamente
percepita nel comune di Montalto delle Marche;

CONSIDERATA la segnalazione degli Operai comunali i quali riportano che il portale di
accesso al Cimitero della frazione di Patrignone presenta dei cedimenti e distaccamenti del
travertino di rivestimento del portale stesso ed è stato ritrovato materiale inerte a terra,
rendendo l’entrata pericolosa in quanto detto materiale potrebbe rovinare a terra senza
preavviso;

VISTE:
L’ordinanza n. 140 del 07.09.2017 con cui si interdiceva l’ingresso al Cimiteri di-
Patrignone e si dava incarico al comune di provvedere alla messa in sicurezza del
portale di accesso;
 la determinazione n. 249 del 13.09.2017con cui si prendeva atto del Verbale di-
Somma Urgenza n. 8/2017 del 07.09.2017 e si incaricava la ditta Moschini Marco
di Montalto delle Marche  con sede in Via Cimirano n. 2, P.IVA 01753360443 per
l’intervento di messa in sicurezza del Cimitero di Patrignone mediante l’intervento
di rimozione di tutte le lastre, che risultino precarie, del rivestimento del portale di
accesso;

DATO ATTO che la ditta Moschini Marco ha provveduto a rimuovere la situazione
pericolosa;

VISTA l’ordinanza n. 148 del 19.09.2017 di revoca della precedente ordinanza n. 140
del 07.09.2017;

VISTA la fattura n. 1 del 25.01.2018 emessa dalla  ditta Moschini Marco ed assunta agli
atti il 26.01.2018 prot. 805, dell’importo di € 200,00 oltre IVA al 22% per un totale di € 244,00;

RITENUTO opportuno poter liquidare la fattura emessa dalla ditta Moschini Marco;

CONSIDERATO che la spesa finanziata con fondi del Dipartimento della Protezione
Civile Nazionale presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri le cui disposizioni attuative, le
tipologie di spesa ammissibili e le modalità di rendicontazione delle stesse sono state fornite
con nota UC/Terag16/0044398 del 03.09.2016 ed è prevista al capitolo 2750/4 codice di
bilancio 01.05-2.02.01.09.000 Bilancio 2018 impegno n. 486/2017;

APPURATO che il Codice CIG è: Z3C1FF9E71;

VISTO lo statuto comunale;

VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 01/07/2014 di attribuzione della Responsabilità
dell’Area Tecnica, Amministrativa e Contabile in capo al sottoscritto;

VISTO il Regolamento Comunale per l’acquisizione di lavori, forniture e servizi in
economia, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 29 del 27/11/2013;

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 59 del 20-02-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267

Visto di REGOLARITA' CONTABILE attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4,
D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267) e registrazione dell'impegno di spesa.

Si esprime : PARERE FAVOREVOLE

                      IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA / CONTABILE
                                                              Prof. Raffaele Tassotti

CONSIDERATO che sono stati assolti tutti gli obblighi inerenti il conflitto di interesse;

D E T E R M I N A

DI RICHIAMARE premessa narrativa, parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI IMPUTARE la spesa al Capitolo 2750/4 codice di bilancio 01.05-2.02.01.09.000 Bilancio
2018 impegno n. 486/2017;

DI LIQUIDARE la fattura n. 1 del 25.01.2018 ed assunta agli atti il 26.01.2018 prot. 805
dell’importo di € 200,00 oltre IVA al 22% per un totale di € 244,00  alla ditta Moschini Marco di
Montalto delle Marche con sede in Via Cimirano n. 2, P.IVA 01753360443 per l’intervento di
messa in sicurezza del Cimitero di Patrignone, ponendo la spesa in copertura a valere sui fondi
del Dipartimento della Protezione Civile Nazionale presso la Presidenza del Consiglio dei
Ministri le cui disposizioni attuative, le tipologie di spesa ammissibili e le modalità di
rendicontazione delle stesse sono state fornite con nota UC/Terag16/0044398 del 03.09.2016
ed è prevista al capitolo 2750/4 codice di bilancio 01.05-2.02.01.09.000 Bilancio 2018 impegno
n. 486/2017

DI RICORDARE che è stato attribuito il seguente  C.I.G.:  Z3C1FF9E71;

DI TRASMETTERE la presente determinazione al responsabile del settore finanziario per
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

di demandare l’esecutività del presente atto all’apposizione del detto visto;

Competenza 2017

Codice di bilancio Comp/FPV Esercizio
esigibilità

capitolo Importo

2750/4 € 244,00

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 59 del 20-02-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-

01.05-2.02.01.09.00
0



GP/gp

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 59 del 20-02-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



N°203
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   12-03-2018

al     27-03-2018

Dalla Residenza Comunale, lì 12-03-2018

       F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                          Pasqualini Stefania

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 12-03-2018

            IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                             Pasqualini Stefania

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 59 del 20-02-2018 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-


